Conselho de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável do RS
          Rua Miguel Teixeira, 86 / 2º Andar (Cidade Baixa)

 CEP: 90050-250  /  Porto Alegre – RS
F: (51)3288-6611 /  3288-6687     Fax: (51)3288-6645
End.Eletr: consea-rs@stds.rs.gov.br  Página:

www.consears.com.br

Ofício N.º 051 - 2011/CONSEA/RS             Porto Alegre, 15 de agosto de 2011.

Prezado Senhor

A  Comissão  Organizadora  da  V  Conferência  de  Segurança
Alimentar  e  Nutricional  Sustentável  do  Estado  do  Rio  Grande  do  Sul  –  V
CESANS RS, a realizar-se de 15 a 17 de setembro, em Porto Alegre  e que tem
como lema: ‘ Implementação do Sistema de Segurança Alimentar e Nutricional
Sustentável-  SISANS  e  a  Política  Estadual  de  Segurança  Alimentar  e
Nutricional Sustentável– PSANS’, vem convidar informar a  Vossa Excelência
que  sua   participação  nas   atividades  da  mesma,  tiveram  os  horários
transferidos conforme Vossa solicitação.

Atividade Tema Na Qualidade de

Plenária de Abertura
e Conferência Magna

Participante da Mesa de
Abertura e Conferencista

Data Horário Tempo de Exposição
15 de setembro (5 ªfeira) 14h00 às 16h30 1hora e 30 minutos

As  atividades serão realizadas no Teatro Dante Barone da Assembléia
Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul.

Para o desenvolvimento das atividades estaremos disponibilizando data show,
retroprojetor e vídeo.

Conselho de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável do RS
          Rua Miguel Teixeira, 86 / 2º Andar (Cidade Baixa)

 CEP: 90050-250  /  Porto Alegre – RS
F: (51)3288-6611 /  3288-6687     Fax: (51)3288-6645

End.Eletr: consea-rs@stds.rs.gov.br Página:www.consears.com.br

http://www.consears.com.br/
mailto:consea-rs@stds.rs.gov.br
http://www.consears.com.br/
mailto:consea-rs@stds.rs.gov.br

Solicitamos a disponibilização de resumo das atividades para que possamos
encaminhar aos participantes, após o evento.

Maiores detalhes serão encaminhados oportunamente.

Em anexo, a Programação Preliminar da V CESANS RS.

No aguardo de Vossa atenção e consideração.

Antecipamos agradecimentos.

Atenciosamente,

                                                                  Regina Miranda
                                                             Presidente CONSEA RS

Ilmo. Sr.
Renato Maluf
MD. Presidente do CONSEA Nacional
Brasília/ DF

	Atividade
	Tema
	Na Qualidade de
	Data
	Horário
	Tempo de Exposição